CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 159/2018

ASSUNTO: NECESSIDADE DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO
DE TANQUE DE COMBUSTÍVEL

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à
comunidade.

Aponto a necessidade de contratação de empresa para a instalação de tanque de
combustível no almoxarifado da Prefeitura, com diesel e gasolina, para abastecimento da frota do
município.

Justifico que mediante levantamento feito por este Vereador, geraria uma
economia para o Município em torno de 9% a 12% sobre o óleo diesel, gerando uma economia
de R$6.000,00/mês e R$72.000,00/ano, e num período de 4 anos uma economia de
R$288.000,00.

Diante da crise brasileira, enfrentada pelos municípios, entendo que a
economia gerada poderia ser utilizada em obras de infraestrutura, educação e saúde.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 5 de julho de 2018.

Naamã Neil Resenda da Rocha
-Vereador-